[image: image1.jpg]MOMOPCKUN
KYNbTYPHbIV
®OHA

bepervHsa

СОГЛАШЕНИЕ
на проведение областного социо-культурного  проекта
 «Киномарафон Arctic open 2020»
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(наименование учреждения, где будут проводиться кинопоказы, в дальнейшем  Участник проекта) настоящим подтверждаю Поморскому фонду «Берегиня» (в дальнейшем Организатор)  свободное некоммерческое использование фильмов в рамках   реализации социо-культурного  проекта «Киномарафон Arctic open в Архангельской области»  путем воспроизведения  заявленной программы сроком с 26 января  по 30 апреля  2020 года включительно.

Обязательные условия:

Цель: популяризация и продвижение  современного, отечественного кинематографа в малых городах России, в частности  фильмов Третьего Международного кинофестиваля стран Арктики в районах Архангельской области. Сайт - https://www.arctic-open.com/
Срок показа:  26 января – 30 апреля 2020 года.
Территория: не менее 10 районов Архангельской области
Площадки: музеи, библиотеки, школы, Дома Культуры, культурные центры
Технические условия: Интернет, мультимедийный проектор, компьютер, поддерживающий видео формат: mpg4 / avi /
Дальнейшее распространение фильма исключено.
Проект поддержан фондом Президентских грантов,  министерством культуры Архангельской области.

Организатор обязуется:
Предоставить необходимый информационный материал по проекту:  макет афиши, краткое описание фильмов (синопсис), ссылку на программу фильмов  для кинопоказов посредством сети Интернет.  Авторское согласие на безвозмездный ограниченный прокат (сканы). Обеспечить качество присланных фильмов по уровню звука и картинки. Упоминание  участника проекта (район, учреждение культуры/образования), описание кинопоказов в СМИ и  других отчетах.

Участник проекта обязуется:
Оповестить население о показе в прессе, в соцсетях и на других доступных публичных площадках. По возможности распечатать и  распространить афиши и другую информацию о киносеансах. На всех материалах обязательны текстовые упоминания или логотипы Киномарафона Arctic open, фонда Президентских грантов, Министерства культуры Архангельской области.
Составить расписание кинопоказов и направить организаторам. Собрать зрителя, учитывая возрастной ценз. Обеспечить достойное качество кинопоказа: звук, картинка. Организовать обсуждение фильма со зрителем.
Выслать в адрес организаторов фотоотчет о проходящих киносеансов и количестве зрителей. Желательно обеспечить публикации (анонсы, новости,  рецензии, отклики) в СМИ, в группах  соцсетей.  Выслать в адрес организаторов письменные или видео отзывы об итогах Киномарафона.   Не использовать фильмы  после истечения срока проекта.
_____________________________________________  /________________  /

 "___"__________ 2020 г.
P.S.
Для участия в  проекте «Киномарафон Arctic open в Архангельской области»
надо:
1. Подписать соглашение и выслать обратно с подписью.
2. Составить расписание кинопоказов и  направить  обратно с подписью в адрес оргнаизаторов
3. Мы высылаем вам ссылки для показа фильмов путем размещения на файлообменнике или яндекс – диске.
4. Соблюдать условия Соглашения: отчеты, фото, публикации, анонсы, систематическая работа со зрителем, сроки.

Тем, кому интересна работа в области киноразвития, киноклубного движения, присоединяйтесь  к образовательному курсу:  КИНОКЛУБЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ.

Контакты:
Страница Киномарафона 2019 - https://www.arctic-open.com/kinomarafon-2/
e-mail : arctic.kinofest@gmail.com  | office@fbereginya.com

С уважением, Тамара Александровна  Статикова , директор ПКФ "Берегиня"
stom65@yandex.ru
тел: 89217198412

PAGE